



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
KARNATAKA EXAMINATIONS AUTHORITY

No: KEA/Legal Cell/CR-91/2010-11

Date : 25-06-2011

CIRCULAR

For Kind attention of Meritorious students of CET-2011

The AICTE has announced that 5% of the sanctioned intake of seats in Government, Aided, Unaided, Minority and Non-Minority Colleges shall be allotted as Supernumerary seats for Poor and Meritorious candidates in all Engineering Colleges for the year 2011-12. The main features of the Scheme are:-

- 1) 5% of the sanctioned intake in the College-wise, Course-wise, shall be reserved for Poor and Meritorious students, these seats shall be called Supernumerary seats and shall be in addition to the intake fixed for the Professional course in each College.
- 2) Candidates selecting Supernumerary seats shall be exempted from payment of Tution Fee. They are only required to pay VTU Registration Fee and other charges. For example, if college has opted for a Tution Fee of Rs.35,000/, Rs.3,090/- will be the VTU Registration Fee and other charges. The candidate opting for Supernumerary seats shall pay only VTU Registration Fee and other charges each year and the Tution Fee of Rs.35,000/- is totally exempted for all the semester for the entire courses. The candidates Tution Fee is totally waived. The SC and ST candidates need not pay VTU Registrarion Fee and other Fees.
- 3) An annual income limit of Rs.2.5 lakhs is prescribed by AICTE. All candidates whose parental annual income is less than Rs.2.5 lakhs, are eligible to select Supernumerary seats. Income Certificate issued by the competent authority (Jurisdictional Tahsildar) should be produced by the Candidate at the time of seat selection to become eligible for selection of a Supernumerary seats. This shall be brought invariably during the day on which students comes for counselling.

18ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 012.

18th Cross, Sampige Road, Malleshwaram, Bangalore - 560 012.

Phone : 080-23462599, 23462758, 23461575, 23564583 Fax : 080 - 23461576

Website : <http://kea.kar.nic.in> E-mail : keauthority-ka@nic.in

- 4) Under this scheme upto 5% sanctioned intake in each course in each Engineering Colleges shall be available for admission in the Supernumerary quota. These seats shall be Supernumary in nature. The candidates will be allowed to select these seats in order of their merit.
- 5) After completion of final seat selection round, candidate shall not be allowed to either change the college or course subsequently.

Sd/-

Executive Director



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
KARNATAKA EXAMINATIONS AUTHORITY

ನಂ:ಕೆಇಎ/ಲೀಗಲ್ ಸೆಲ್/ಸಿಆರ್-90/2010-11

ದಿನಾಂಕ:25-06-2011

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ : ಸಿ ಇ ಟಿ- 2011ರ ಪ್ರತಿಭಾನ್ವಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕಾಗಿ.

ಅಖಿಲಭಾರತ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಲಿಯು 2011-12 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ/ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/ಅನುದಾನಿತ/ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನ ರಹಿತ (ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತವಲ್ಲದ) ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಎಐಸಿಟಿಇ ಯು ನಿಗದಿಪಡಿಸಬಹುದಾದ ಪ್ರತಿಕೋರ್ಸುಗಳ ಒಟ್ಟು ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯಮೇಲೆ ಶೇ5ರಷ್ಟು ಸಂಖ್ಯಾಧಿಕ ಸೀಟುಗಳನ್ನು (ಸೂಪರ್ ನ್ಯೂಮರಿ ಸೀಟುಗಳು) ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದೆ ಬಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿಭಾನ್ವಿತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಜಾರಿಗೆ ತಂದಿದೆ. ಈ ಯೋಜನೆಯ ಮುಖ್ಯ ರೂಪು ರೇಷೆಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇವೆ.

- 01) ಪ್ರತಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಕೋರ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಎಐಸಿಟಿಇ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯ ಮೇಲೆ ಶೇ 5ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಸಂಖ್ಯಾಧಿಕ ಸೀಟುಗಳಾಗಿ ಬಡ ಪ್ರತಿಭಾವಂತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- 02) ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ.2.50 ಲಕ್ಷದ ಒಳಗೆ ಇರಬೇಕು. ಈ ಸೂಪರ್ ನ್ಯೂಮರಿ ಸೀಟನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸ್ಥಳೀಯ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಂದ (Jurisdictional Tahsildar) ಪಡೆದ ಮೂಲ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆಗೆ ಅವರನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- 03) ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿ ಕೊಳ್ಳುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಆಯಾ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಭೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ರೂ.3,090/- ಮಾತ್ರ ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಪಜಾ/ಪ.ಪಂ.ದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ಉದಾಹರಣೆಗೆ: ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಭೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ರೂ.30,000/- ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ನೊಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ.3,090/- ನಿಗದಿಯಾಗಿದ್ದರೆ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ನೊಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕೋರ್ಸಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಭೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕೋರ್ಸಿನ ಪೂರ್ಣ ಅವಧಿಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಪಾವತಿಸುವ ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

18ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 012.

18th Cross, Sampige Road, Malleshwaram, Bangalore - 560 012.

Phone : 080-23462599, 23462758, 23461575, 23564583 Fax : 080 - 23461576

Website : <http://kea.kar.nic.in> E-mail : keauthority-ka@nic.in

- 04) ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅವರು ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ರ್ಯಾಂಕ್ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- 05) ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು/ಕೋರ್ಸುಗಳ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಹಿ/-

ಕಾರ್ಯವಿವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು.